
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 

CNPJ: 06.554.034/0001-04 
Avenida Presidente Médici, nº 332 – Centro 

CEP: 64.870-000 - Bertolínia-Piauí 

E-mail: prefbertolinia@gmail.com 
 

ADMINISTRATIVO Nº 013/2021-PMB PREGÃO PRESENCIAL 012/2021. 

EXTRATO DO CONTRATO 019PP/2021 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Bertolínia, CNPJ nº 02.458.170/0001-40. 

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Testes Rápidos para Covid-19, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do Pregão Presencial nº 

012/2021, Tipo Menor Valor por Item. 

FAVORECIDO: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS 

E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 03.894.963/0001-74, 

situada à Rua Avelino Freitas, 498, Centro, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato - PI. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

FONTE DE RECURSOS: F.M.S.–REPASSE DA PREFEITURA, FUS. ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA (COVID). 

VALOR TOTAL – ITEM II: R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais), o qual será pago em parcelas em 

conformidade com as quantidades adquiridas e mediante apresentação da Nota Fiscal de Produtos e 

de Recibos. 

VALIDADE: Até 31 de dezembro de 2021, contados da data da assinatura do contrato. 

Bertolínia - PI, em 23 de abril de 2021. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ sob o nº 02.458.170/0001-40 

Sávio Alexandre da Rocha Sousa 

CPF nº 046.053.923-00 

mailto:prefbertolinia@gmail.com
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2002/l10520.htm

